
UCHWAŁA NR XII/98/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XL/280/2018 z dnia 26 września 2018 r. dotyczącej stawek opłat za 
zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Rudnik na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019, poz. 506), art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r.,poz.2068 z późn. zm).

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

W Uchwale Nr XL/280/2018 z dnia 26 września 2018 r. dotyczącej stawek opłat za zajmowanie pasa 
drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Rudnik na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dodaje się pkt 4a o następującym brzmieniu:

„4a) zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót lub umieszczenia w pasie drogowym obiektów 
lub urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 4 za każdy dzień zajęcia za 1 m2 powierzchni – 2,00 zł

2. Ustala się następujące stawki za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w §1 pkt. 4a) 
za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni – 0,20 zł. i opłatę roczną za 1 m² powierzchni pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń – w wysokości 20,00 zł”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 8218D83D-63D8-4555-A0F9-35275BAE2149. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana Uchwały Rady Gminy dotyczącej stawek pobieranych przez Gminę Rudnik za zajęcie pasa
drogowego dróg gminnych jest wynikiem wejścia w życie z dniem 25 października 2019 r. zmiany
niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które objęły m. in. obniżenie maksymalnych stawek
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej
(Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw – Dz.U. 2019 poz. 1815 ).

W uchwale nr XL/280/2018 z 26.09.2018 r dokonuje się zmiany poprzez dodanie punktu 4a) w §1, oraz
zmiany treści § 5.

Termin, dla organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, na dostosowanie uchwał do
nowych regulacji prawnych upływa 25 stycznia 2020 roku (pismo Ministra Cyfryzacji DT-
WIT.45.256.2019 z dnia 29.10.2019 r.).

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym, podjecie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: 8218D83D-63D8-4555-A0F9-35275BAE2149. Podpisany Strona 1




